

Zmluva o dielo

Vybudovanie relaxačnej a oddychovej zóny v obci Veľké Dvorníky

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá medzi

Zhotoviteľ: EKOM PLUS, A. S.
Registrované sídlo: KRACANSKÁ 785/4
IČO: 36 236 403
DIČ: 2020197476
IČ DPH: SK 2020197476
Osoba oprávnená konať
v mene spoločnosti: ING. ERNEST SZOMOLAI
Registrovaný: OS TRNAVA 11988/T
tel., fax: 031/5524361
e-mail: EKOM@REAL-NET
bankové spojenie: TATRASANKA a. s.
číslo účtu: 2628210766
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky
Registrované sídlo: Hlavná ulica 190, 929 01 Veľké Dvorníky
IČO: 00305375
DIČ: 2021129957
Zastúpeným: PhDr. Ján Ürögi, starosta obce
Tel.č.: 031 55 22 790
e-mail: jan.urogi@velkedvorniky.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

v nasledujúcom znení:

I. Účel Zmluvy

Zámerom Objednávateľa je realizovať projekt „**Vybudovanie relaxačnej a oddychovej zóny v obci Veľké Dvorníky**“ v obci Veľké Dvorníky, Slovenská republika.

Objednávateľ zrealizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky „**Vybudovanie relaxačnej a oddychovej zóny v obci Veľké Dvorníky**“, podľa platného zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) za účelom uzavretia zmluvy na uskutočnenie stavebných prác. Zmluva o dielo na „**Vybudovanie relaxačnej a oddychovej**

zóny v obci Veľké Dvorníky“ je výsledkom procesu verejného obstarávania a je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Vzhľadom na to, že Zhotoviteľ bol úspešný v zrealizovanom verejnom obstarávaní, uzatvárajú zmluvné strany túto Zmluvu.

II. Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe tejto zmluvy:

Zhotoviť pre objednávateľa stavbu „**Vybudovanie relaxačnej a oddychovej zóny v obci Veľké Dvorníky**“ v obci Veľké Dvorníky, Slovenská republika.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vykonanie diela (prác) má potrebné oprávnenie a práce zaistí osobami odborne spôsobilými.
2. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané práce prevziať a dohodnutú cenu uvedenú v čl. III tejto zmluvy riadne a včas zaplatiť zhotoviteľovi.

III. Cena

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán.

1. Cena za zhotovenie predmetu tejto zmluvy podľa článku II. bodu 1. a bodu 2. zmluvy je stanovená na sumu:

Cena celkom: 20 833,33 EUR bez DPH

DPH 20%: 4 166,67 EUR

Spolu s DPH: 25 000,-EUR s DPH

Rozsah diela je špecifikovaný v prílohe č.1 tejto zmluvy.

2. Cena obsahuje práce uvedené v cenovej ponuke zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
3. Cena je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, ako cena konečná, úplná, vrátane všetkých ekonomicky uplatniteľných nákladov, súčasťou dohodnutej ceny však nie je daň z pridanej hodnoty (ďalej v texte zmluvy len „DPH“). K cene podľa tohto článku Zmluvy bude Zhotoviteľ účtovať DPH vo výške určenej právnym predpisom účinným ku dňu vystavenia faktúry.

IV. Čas plnenia

1. Práce budú zhotoviteľom vykonané do 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy ako výsledku predmetného verejného obstarávania, najneskôr však do 31.decembra 2015.
2. Doba realizácie prác sa môže predĺžiť len z nasledovných dôvodov:

- a) ak vzniknú v priebehu realizácie diela prekážky z viny objednávateľa spôsobujúce nemožnosť realizácie diela ,
 - b) o počet dní omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti zhotoviteľovi potrebnej na výkon diela podľa tejto zmluvy,
 - c) o počet dní prerušenia vykonávania diela z dôvodu na strane objednávateľa,
 - d) ak práce boli pozastavené z dôvodov vyššej moci alebo nepriaznivých klimatických podmienok, najmä
 - keď priemerná denná teplota dosiahne hodnotu nižšiu ako -5°C , pričom pod priemernou dennou teplotou sa rozumie priemer teplôt nameraných v jeden deň o 7.00 a 16.00 hodine alebo nočná teplota klesne pod -7°C .
 - pokiaľ rýchlosť vetra presiahne hranicu 11 m/s a to po dobu dlhšiu ako 4 hodiny
 - pretrvávajúce dažde.
3. Predĺženie doby realizácie diela sa určí podľa doby trvania prekážky a/alebo času neplnenia záväzkov objednávateľa dohodnutých v tejto zmluve, s prihliadnutím k dobe potrebnej pre obnovenie prác a zhotoviteľ sa týmto nedostáva do omeškania s plnením zmluvného termínu. V prípade predĺženia termínu výstavby diela je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi preukázané zvýšené náklady spojené s realizáciou diela z dôvodu predĺženia výstavby diela a spojené s jeho ochranou v čase takéhoto predĺženia.

V. Dodacie podmienky, prevzatie diela

1. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najvýhodnejší pre správne vykonanie diela pri rešpektovaní účelu zmluvy, zmluvných termínov a dohôd o postupnom dokončovaní diela.
2. Dielo, ktoré má byť zhotovené, je určené čo do povahy a rozsahu zmluvou, technickým popisom stavby, technickými normami a záväznými právnymi predpismi.
3. Zhotoviteľ zaistí, aby nedochádzalo k úniku ropných produktov z jeho vozidiel a mechanizácie a aby nedochádzalo k znečisťovaniu susedných komunikácií. Znečistenie spôsobené zhotoviteľom bude likvidovať zhotoviteľ na vlastné náklady.
4. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.
5. Objednávateľ je povinný sa v termíne určenom zhotoviteľom zúčastniť odovzdania a prevzatia diela, pokiaľ sa písomne nedohodne so zhotoviteľom inak.
6. O odovzdaní a prevzatí diela bude vyhotovený zápis. Jeho súčasťou budú doklady dodané zhotoviteľom. Jedná sa o revízie, skúšky, atesty a doklady o akosti podľa zákonov o technických požiadavkách na výrobky platných v SR (certifikáty, certifikáty systémov akosti, protokoly o zhode alebo doklady o posúdení zhody).
7. Dielo je dodané riadne a včas v súlade s touto zmluvou jeho ukončením a písomným odovzdaním objednávateľovi, zastúpenému oprávneným zástupcom podľa tejto zmluvy. Dielo sa považuje za ukončené riadne a včas, keď bolo zrealizované bez väd.

VI. Škody

1. Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo škody na diela až do chvíle, keď ho objednávateľ zápisom prevezme. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela dňom zabudovania materiálov do diela a uhradením ceny za takto zabudované materiály, pričom obidve podmienky musia byť splnené kumulatívne.
2. Pokiaľ zhotoviteľ spôsobí svojou činnosťou na stavbe škodu objednávateľovi alebo ostatným účastníkom výstavby, je povinný ju v plnej výške nahradiť.

VII. Platobné a fakturačné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov.
2. Úhrada bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku po vystavení daňového dokladu faktúry zhotoviteľom objednávateľovi. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia na adresu objednávateľa.
3. Faktúry musia obsahovať tieto náležitosti: názov zmluvných strán, adresu, IČO, DIČ zhotoviteľa i objednávateľa, číslo faktúry, číslo ZOD, deň odoslania, deň splatnosti, peňažný ústav, číslo účtu, vrátane variabilného symbolu, fakturovaná suma bez DPH, DPH v %, fakturovaná čiastka vrátane DPH, označenie diela názvom, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry po lehote splatnosti o viac než 30 dní alebo s poskytnutím súčinnosti zhotoviteľovi na splnenie predmetu tejto zmluvy o viac ako 30 dní, má zhotoviteľ právo od tejto zmluvy odstúpiť. Zhotoviteľ bude oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak dôjde k prerušeniu vykonávania diela nezapríčené zhotoviteľom o viac ako 30 dní.

VIII. Záruky za dielo, reklamácie vád

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce na stavbe budú vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem (STN, ISO) a v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarnymi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi.
2. Zhotoviteľ poskytuje na realizovaný predmet diela záruku na dobu 24 mesiacov od doby prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia, ktoré sám zhotoviteľ nevyrába a sú súčasťou jeho dodávky poskytne objednávateľovi záruku podľa výrobcu tohto zariadenia (doloží záručné listy, minimálne však 24 mesiacov).
3. Objednávateľ je v záručnej dobe oprávnený nárokovat' si písomne na adrese zhotoviteľa bezplatné odstránenie vád, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť k odstráneniu reklamovaných vád:
 - a) do 24 hod. u vád brániacich prevádzke diela, alebo ohrozujúcich jeho bezpečnosť
 - b) do 3 dní u vád ostatných
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v lehote do 14 dní odo dňa prijatia reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak a pokiaľ je to v tejto lehote technicky možné.

IX. Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nesplní termíny uvedené v článku IV. v bode 1 tejto zmluvy, ktoré sú dohodnuté v ZOD, uhradí objednávateľovi za každý deň nesplneného termínu a každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH, max. však do výšky 3% ceny diela bez DPH.
2. Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni drobné vady, vyšpecifikované pri odovzdávaní diela v dohodnutých termínoch, uhradí objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 10 EUR.
3. Pokiaľ objednávateľ neuhradí daňový doklad (faktúru) za vykonané práce v lehote splatnosti, je povinný uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou splatných fakturovaných platieb alebo ich častí sa posúvajú termíny vykonávania diela o počet dní omeškania platby. Pokiaľ omeškanie prekročí 14 dní od dátumu splatnosti, zhotoviteľ je oprávnený na okamžité zastavenie prác až do zaplatenia dlhujúcej čiastky. V prípade znovuzahájenia prác bude termín dokončenia diela predĺžený o dobu, o ktorú prerušenie prác ovplyvnilo dobu ich realizácie. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky škody a náklady tým vzniknuté. Týmto predĺžením doby realizácie diela sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania s plnením zmluvných termínov v zmysle čl. IV tejto zmluvy.
4. Ak vznikne jednej zo zmluvných strán podľa tejto zmluvy preukázateľný a oprávnený nárok na finančné plnenie pre druhú stranu, je možné o túto čiastku znížiť vlastné plnenie svojich finančných záväzkov podľa tejto zmluvy pre druhú stranu.
5. Uhradením zmluvných pokút nie je dotknutý nárok poškodenej strany na náhradu škody vrátane ušlého zisku.

X. Bezpečnosť a ochrana zdravia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :
 - a. dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na odovzdanom stavenisku
 - b. zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle vyhl. 147/2013 Z. z. a vykonávať sústavnú kontrolu bezpečnosti pri práci v zmysle Zákonníka práce
 - c. vybaviť svojich zamestnancov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesie, činnosti a rizika na pracovisku
 - d. viditeľne označiť svojich zamestnancov príslušnosťou firmy.
2. Zhotoviteľ sa zoznámi v spolupráci s objednávateľom s rizikami na pracovisku, upozorní na ne svojich pracovníkov a určí spôsob ochrany a prevencie proti úrazom a iným poškodeniam zdravia.
3. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti :
 - a. ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa a ďalších osôb
 - b. ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení.

XI. Ostatné dohody

1. Pokiaľ by zhotoviteľ na svoje práce nenastúpil alebo by bol s vykonávaním prác v značnom omeškaní, ktoré by ohrozovalo termín dokončenia, vyzve ho objednávateľ,

- aby svoju prácu zintenzívil a stanoví mu primeranú lehotu na nápravu. Pokiaľ zhotoviteľ ani potom nepodnikne kroky ku zintenzívneniu svojej práce, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť a zhotoviteľa zo stavby vykázať. Ku dňu odstúpenia od zmluvy objednávateľom bude objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi len ku dňu účinnosti odstúpenia od zmluvy vykonané práce, nie však zásoby materiálu.
- Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela o viac ako 45 dní.
 - V prípade zlých poveternostných vplyvov a/alebo v prípade vzniku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle §374 Obchodného zákonníka, sa termín realizácie Diela posúva úmerne o počet dní, kedy sa dielo nemohlo riadne plniť. O tento počet dní nie je zhotoviteľ v omeškaní.
 - Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nastáva po splnení nasledovných dvoch podmienok súčasne a to v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 546/2010, ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony, nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia a na základe vystavenej objednávky za objednávateľa zhotoviteľovi.

Táto ZOD je vyhotovená v 2 vyhotoveniach. Po podpísaní obdrží zhotoviteľ jedno vyhotovenie a objednávateľ jedno vyhotovenie.

Závazky a práva vyplývajúce z tejto zmluvy nemôžu byť úplne či čiastočne postúpené tretím osobám bez súhlasu oboch zmluvných strán.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č.1: cenová ponuka

Vo Veľkých Dvorníkoch, dňa 14. 07 2015

Za objednávateľa:



Za zhotoviteľa:

EKOM PLUS, s.r.o.
Kračanská cesta 785/41
929 01 Dunajská Streda ①
IČO: 35 236 403. IČ DPH: SK2020197476
OS TRNAVA vl.č.: 11948/T

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: CHODNÍK

Objekt: SO-01 - CHODNÍK

JKSO:

Miesto: Veľké Dvorníky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Adam Kemenczký - CALK-stav

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady

20 833,33
0,00

Cena bez DPH

20 833,33

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	20 833,33	4 166,67

Cena s DPH

v EUR

25 000,00

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

13.02.2015

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

13.02.2015

EKOM PLUS, s.r.o.
Kračanská cesta 785/41
929 01 Dunajská Streda
IČO: 36 236 403, IČ DPH: SK2020197476
OS TRNAVA vl.č.: 119.

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: CHODNÍK

Objekt: SO-01 - CHODNÍK

Miesto: Velké Dvorníky

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Adam Kemenczký - CALK-stav

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	20 833,33
HSV - Práce a dodávky HSV	20 040,53
1 - Zemné práce	1 273,19
2 - Zakladanie	267,12
5 - Komunikácie	12 199,18
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	486,42
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 547,88
99 - Presun hmôt HSV	1 266,75
PSV - Práce a dodávky PSV	792,80
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	792,80
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	20 833,33

ROZPOČET

Stavba: CHODNÍK

Objekt: SO-01 - CHODNÍK

Miesto: Veľké Dvorníky

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Adam Kemenczký - CALK-stav

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 833,330

HSV - Práce a dodávky HSV

20 040,532

1 - Zemné práce

1 273,187

1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	149,100	1,135	169,229
2	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	218,680	2,032	444,358
3	K	132201209	Priplátok k cenám za lepivosť pri hľbení ryh s. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	168,215	0,869	146,179
4	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	367,780	1,396	513,421

2 - Zakladanie

267,120

5	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	1 060,000	0,252	267,120
---	---	-----------	--	----------------	-----------	-------	---------

5 - Komunikácie

12 199,180

6	K	564831112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 110 mm	m ²	1 060,000	1,990	2 109,400
7	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m ²	1 060,000	2,893	3 066,580
8	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ²	m ²	1 060,000	3,940	4 176,400
9	M	1146	zámková dlažba Top Line Sivá farba 20 x 10 x 6cm ABW ABW	m ²	1 081,200	2,633	2 846,800

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

486,420

10	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m ³	33,000	14,740	486,420
----	---	-----------	--	----------------	--------	--------	---------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 547,877

11	K	917461111	Osadenie chodník. obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prosteho C 10/12,5 do lôžka	m	1 420,000	1,311	1 861,620
12	M	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	1 434,200	1,873	2 686,257

99 - Presun hmôt HSV

1 266,748

13	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1 029,040	1,231	1 266,748
----	---	-----------	---	---	-----------	-------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

792,798

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

792,798

14	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m ²	1 060,000	0,316	334,960
15	M	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 200	m ²	1 219,000	0,371	452,249
16	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,244	22,905	5,589